
MARIJA BISTRICA 31. siječnja 2019. godine BISTRIČKI GLASNIK Strana  1 BROJ: 1/19 

  

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA BISTRICA 

 

 

Bistrički glasnik 
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA BISTRICA 

 

 

 
 
AKTI  OPĆINSKOG VIJEĆA: 

 

1. Odluka o komunalnim djelatnostima na području općine Marija Bistrica …………………..   2 –  4  

2. Odluka o komunalnoj naknadi ……………………………………………………………….   4 –  9  

3. Odluka o komunalnom doprinosu …………………………………………………………... 10 – 14  

4. Odluku o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu ……... 14 – 15  

5. Odluka u izmjeni poslovnika Općinskog vijeća Općine Marija Bistrica …………………… 15 – 16  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 1/19 Godina: XI. Marija Bistrica datum, 31. siječnja 2019. 
godine 

ISSN 1846-906X 



MARIJA BISTRICA 31. siječnja 2019. godine BISTRIČKI GLASNIK Strana  2 BROJ: 1/19 

  

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA BISTRICA 

 

Na temelju članka 33. stavka 1., članka 44. stavka 2. i članka 48. stavka 2. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18. i 110/18.) te članka 30. Statuta Općine Marija Bistrica 

(Službeni glasnik Općine Marija Bistrica 2718.) Općinsko vijeće Općine Marija Bistrica na 17. sjednici, 

održanoj dana 29. siječnja 2019. godine, donijelo je sljedeću 

 

O D L U K U 

o komunalnim djelatnostima na području općine Marija Bistrica 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom određuju se vrste komunalnih djelatnosti koje se obavljaju na području općine 

Marija Bistrica, te organizacijski oblici obavljanja komunalnih djelatnosti. 

 

Članak 2. 

Komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture na području 

općine Marija Bistrica su: 

1. održavanje nerazvrstanih cesta, 

2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, 

3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, 

4. održavanje javnih zelenih površina, 

5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene,  

6. održavanje groblja, 

7. održavanje čistoće javnih površina i 

8. održavanje javne rasvjete. 

 

 Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se skup mjera i radnji koje se obavljaju 

tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i instalacije, sa svrhom 

održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na njima (redovito održavanje), 

kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih 

objekata i povećanja sigurnosti prometa (izvanredno održavanje), a u skladu s propisima kojima je uređeno 

održavanje cesta. 

Pod održavanjem javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila podrazumijeva 

se održavanje i popravci tih površina kojima se osigurava njihova funkcionalna ispravnost. 

 Pod održavanjem građevina javne odvodnje oborinskih voda podrazumijeva se upravljanje i 

održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i površina 

javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe zajedničkom prihvatu, 

odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim građevina u vlasništvu javnih isporučitelja 

vodnih usluga koje, prema posebnim propisima o vodama, služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i 

ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda. 

 Pod održavanjem javnih zelenih površina podrazumijeva se košnja, obrezivanje i sakupljanje 

biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, ukrasnog grmlja i drugog 

bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na dječjim igralištima, fitosanitarna zaštita bilja 

i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi potrebni za održavanje tih površina. 

 Pod održavanjem građevina i uređaja javne namjene podrazumijeva se održavanje, popravci i 

čišćenje tih građevina, uređaja i predmeta.  

Pod održavanjem groblja podrazumijeva se održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i 

ukopa pokojnika te uređivanje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja. 

 Pod održavanjem čistoće javnih površina podrazumijeva se čišćenje površina javne namjene, osim 

javnih cesta, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od otpada, snijega i leda, kao i 

postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba odbacila na javnu 

površinu ili zemljište u vlasništvu jedinice lokalne samouprave. 

 Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se upravljanje i održavanje instalacija javne 

rasvjete, uključujući podmirivanje troškova električne energije, za rasvjetljavanje površina javne namjene. 

 

 

 



MARIJA BISTRICA 31. siječnja 2019. godine BISTRIČKI GLASNIK Strana  3 BROJ: 1/19 

  

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA BISTRICA 

 

Članak 3. 

Uslužne komunalne djelatnosti kojima se pojedinačnim korisnicima pružaju usluge nužne za 

svakodnevni život i rad (uslužne komunalne djelatnosti) na području općine Marija Bistrica su: 

1. usluge parkiranja na uređenim javnim površinama, 

2. usluge ukopa pokojnika unutar groblja, 

3. komunalni linijski prijevoz putnika  

4. obavljanja dimnjačarskih poslova. 

 

Pod uslugama parkiranja na uređenim javnim površinama podrazumijeva se upravljanje tim 

površinama, njihovo održavanje, naplata i kontrola naplate parkiranja i drugi poslovi s tim u vezi te 

obavljanje nadzora i premještanje parkiranih vozila na površinama javne namjene sukladno posebnim 

propisima. Pod navedenim uslugama ne podrazumijeva se pružanje usluga parkiranja na površinama i 

garažama koje nisu u vlasništvu jedinice lokalne samouprave. 

Pod uslugama ukopa pokojnika unutar groblja podrazumijevaju se ispraćaj i ukop unutar groblja u 

skladu s posebnim propisima. 

Pod komunalnim linijskim prijevozom putnika podrazumijeva se javni cestovni prijevoz putnika na 

linijama unutar zona koje utvrđuju jedinice lokalne samouprave na svojem području. 

Pod dimnjačarskim poslovima podrazumijeva se čišćenje i kontrola dimnjaka, dimovoda i uređaja 

za loženje u građevinama. 

 

Članak 4. 

Komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture, odnosno uslužne 

komunalne djelatnosti iz ove Odluke mogu obavljati: 

1. trgovačka društva u vlasništvu ili suvlasništvu Općine Marija Bistrica 

2. pravne i fizičke osobe na temelju ugovora o koncesiji i 

3. pravne i fizičke osobe na temelju ugovora o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti. 

 

Članak 5. 

 Komunalne djelatnosti koje mogu obavljati trgovačka društva u vlasništvu i suvlasništvu 

Općine Marija Bistrica su: 

1. održavanje javnih zelenih površina, 

2. održavanje groblja,  

3. održavanje čistoće javnih površina, 

4. usluge parkiranja na uređenim javnim površinama, 

5. usluge ukopa pokojnika unutar groblja. 

 

 Trgovačka društva iz stavka 1. ovog članka obavljaju komunalne djelatnosti na temelju odluke o 

povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti koju donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave. 

 

Članak 6. 

Komunalne djelatnosti koje mogu obavljati pravne i fizičke osobe na temelju ugovora o  koncesiji 

su: 

1. komunalni linijski prijevoz putnika i 

2. obavljanje dimnjačarskih poslova. 

Postupak odabira osobe s kojom se sklapa ugovor o koncesiji provodi se  prema propisima kojima 

se uređuju koncesije.  

 

Članak 7. 

 Komunalne djelatnosti koje mogu obavljati pravne i fizičke osobe na temelju ugovora o 

povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti su: 

1. održavanje nerazvrstanih cesta, 

2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, 

3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, 

4. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene i 



MARIJA BISTRICA 31. siječnja 2019. godine BISTRIČKI GLASNIK Strana  4 BROJ: 1/19 

  

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA BISTRICA 

 

5. održavanje javne rasvjete 

 

 Postupak odabira osobe s kojom se sklapa ugovor o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti 

provodi se prema propisima kojima se uređuje javna nabava. 

 

Članak 8. 

 Pravna i fizička osoba koja obavlja komunalnu djelatnost na temelju ugovora o koncesiji i ugovora 

o povjeravanju komunalnih poslova, sklopljenih na temelju Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(„Narodne novine“ br. 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 69/01., 26/03. – pročišćeni tekst, 82/04., 

178/04., 38/09-. 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.), nastavlja 

s radom do isteka važenja tih ugovora. 

 

Članak 9. 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju važiti Odluka o komunalnim djelatnostima u Općini 

Marija Bistrica (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije 14/06.), Odluka o komunalnim 

djelatnostima koje se mogu obavljati na temelju pisanog ugovora na području Općine Marija Bistrica 

(Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije 14/06.) i Odluka o komunalnim djelatnostima koje se 

obavljaju dodjeljivanjem koncesije na području Općine Marija Bistrica (Službeni glasnik Općine Marija 

Bistrica 6/09.) 

 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasniku Općine Marija Bistrica. 

 

KLASA: 363-01/16-01/1 

URBROJ. 2113/02-02-19-1 

Marija Bistrica, 29. siječnja 2019. godine 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Teodor Švaljek, ing. 

______________________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 95. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 68/18, 110/18) i 

članka 30. Statuta Općine Marija Bistrica (Službeni glasnik Općine Marija Bistrica 2/18) Općinsko vijeće 

Općine Marija Bistrica na svojoj 17. sjednici održanoj dana 29. siječnja 2019. godine, donijelo je 

 

O  D  L  U  K  U 

o komunalnoj naknadi 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom o komunalnoj naknadi (dalje u tekstu: Odluka) utvrđuju se područja zona u kojima 

se naplaćuje komunalna naknada, koeficijent zone (Kz) za pojedine zone u kojima se naplaćuje komunalna 

naknada, koeficijent namjene (Kn) za nekretnine za koje se plaća komunalna naknada, rok plaćanja 

komunalne naknade, nekretnine važne za Općinu Marija Bistrica koje se u potpunosti ili djelomično 

oslobađaju od plaćanja komunalne naknade, opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim slučajevima 

odobrava djelomično ili potpuno oslobađanje od plaćanja komunalne naknade 

 

Članak 2. 

 Komunalna naknada je prihod proračuna Općine Marija Bistrica, a plaća se za održavanje 

komunalne infrastrukture.  

Koristi se za:  

- financiranje održavanja i građenja komunalne infrastrukture,  

- financiranje građenja i održavanja objekata predškolskog, školskoga, zdravstvenog i socijalnog 

sadržaja, javnih građevina sportske i kulturne namjene te poboljšanja energetske učinkovitosti 

zgrada u vlasništvu Općine Marija Bistrica ako se time ne dovodi u pitanje mogućnost održavanja i 

građenja komunalne infrastrukture. 



MARIJA BISTRICA 31. siječnja 2019. godine BISTRIČKI GLASNIK Strana  5 BROJ: 1/19 

  

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA BISTRICA 

 

Članak 3. 

Komunalnu naknadu plaćaju vlasnici, odnosno korisnici ovih nekretnina: 

1. stambenog prostora 

2. garažnog prostora 

3. poslovnog prostora 

4. građevinskog zemljišta koje služi obavljanju poslovne djelatnosti 

5. neizgrađenog građevinskog zemljišta 

 

Članak 4. 

Komunalna naknada se plaća za nekretnine iz članka 3. ove Odluke koje se nalaze na području na 

kojem se najmanje obavljaju komunalne djelatnosti održavanja javne rasvjete i održavanja nerazvrstanih 

cesta te koje je opremljeno najmanje pristupnom cestom, niskonaponskom električnom mrežom i vodom 

prema mjesnim prilikama te čini sastavni dio infrastrukture Općine Marija Bistrica. 

 

Članak 5. 

Građevinskim zemljištem koje služi obavljanju poslovne djelatnosti u smislu ove Odluke smatra se 

zemljište koje se nalazi unutar ili izvan granica građevinskog područja , a na kojem se obavlja poslovna 

djelatnost. 

Površina parcele utvrđuje se na osnovi izvatka iz evidencije katastra zemljišta (posjedovnog lista) 

i/ili izmjerom. 

 

Članak 6. 

Neizgrađenim građevinskim zemljištem u smislu ove Odluke  smatra se zemljište koje se nalazi 

unutar granica građevinskog područja na kojemu se u skladu s propisima kojima se uređuje prostorno 

uređenje i gradnja mogu graditi zgrade stambene ili poslovne namjene, a na kojemu nije izgrađena zgrada 

ili na kojemu postoji privremena građevina za čiju izgradnju nije potrebna građevinska dozvola. 

Neizgrađenim građevinskim zemljištem smatra se i zemljište na kojemu se nalazi ruševina zgrade. 

 Površina neizgrađenog građevinskog zemljišta utvrđuje se na osnovi izvatka iz evidencije katastra 

zemljišta (posjedovnog lista) i/ili izmjerom. 

 

Članak 7. 

Komunalnu naknadu plaća vlasnik, odnosno korisnik nekretnina iz članka 3. ove Odluke.  

Korisnik nekretnine iz prethodnog stavka ovog članka plaća komunalnu naknadu ako:  

− je na njega obveza plaćanja te naknade prenesena pisanim ugovorom,  

− nekretninu koristi bez pravnog osnova ili  

− se ne može utvrditi vlasnik.  

Vlasnik nekretnine solidarno jamči za plaćanje komunalne naknade ako je obveza plaćanja te naknade 

prenesena na korisnika nekretnine pisanim ugovorom. 

 

Članak 8. 

Obveza plaćanja komunalne naknade nastaje: 

1. danom izvršnosti uporabne dozvole odnosno danom početka korištenja nekretnine koja se koristi 

bez uporabne dozvole 

2.  danom sklapanja ugovora kojim se stječe vlasništvo ili pravo korištenja nekretnine 

3. danom pravomoćnosti odluke tijela javne vlasti kojim se stječe vlasništvo nekretnine 

4. danom početka korištenja nekretnine koja se koristi bez pravne osnove. 

 

Članak 9. 

 Obveznici plaćanja komunalne naknade iz članka 3. (fizičke i pravne osobe) dužni su u roku od 15 

dana od dana nastanka obveze plaćanja, promjene osobe obveznika ili promjene drugih podataka bitnih za 

utvrđivanje obveze plaćanja komunalne naknade (promjena obračunske površine nekretnine ili promjena 

namjene nekretnine) isto prijaviti Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Marija Bistrica, nadležnom za 

komunalno gospodarstvo. 



MARIJA BISTRICA 31. siječnja 2019. godine BISTRIČKI GLASNIK Strana  6 BROJ: 1/19 

  

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA BISTRICA 

 

Ako obveznik plaćanja komunalne naknade ne prijavi obvezu plaćanja komunalne naknade, 

promjenu osobe obveznika ili promjenu drugih podataka bitnih za utvrđivanje obveze plaćanja komunalne 

naknade u propisanom roku, dužan je platiti komunalnu naknadu od dana nastanka obveze. 

 

Članak 10. 

 Vlasnici hotela, kampova, odnosno apartmanskih naselja dužni su najkasnije do 30. ožujka tekuće 

godine dostaviti Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Marija Bistrica završni račun za prethodnu godinu, 

radi izdavanja rješenja o komunalnoj naknadi. 

 

Članak 11. 

 Komunalna naknada se zbog pružanja usluga od javnog interesa ne plaća u cijelosti za sljedeće 

nekretnine: 

1. za nekretnine koje Općina Marija Bistrica i mjesni odbori koriste za vlastite potrebe i 

nekretnine čije se održavanje financira iz proračuna općine, a nisu dane u najam, zakup ili 

privremeno korištenje 

2. za javno prometne površine u vlasništvu Općine Marija Bistrica (nerazvrstane ceste, autobusna 

stajališta izvan kruga autobusnog kolodvora, parkovi, trgovi, dječja igrališta), groblje u Mariji 

Bistrici i Lazu, 

3. za nekretnine koje Općina Marija Bistrica unajmljuje za svoje potrebe 

 4.  za nekretnine koje se koriste za djelatnost javnog predškolskog i osnovnog obrazovanja 

 5.   za nekretnine koje služe vjerskim zajednicama za stanovanje i obavljanje vjerskih obreda te za 

pripadajuća parkirališta 

 6.   za nekretnine koje koriste vatrogasne postrojbe 

 7.  za zgrade i građevinsko zemljište koje je u vlasništvu odnosno na korištenju udruga s područja 

Općine Marija Bistrica 

8.  nekretnine u vlasništvu Općine Marija Bistrica koje koristi Ured državne uprave Krapinsko-

zagorske županije  

 

Članak 12. 

 Komunalna naknada ne plaća se za nekretnine u vlasništvu korisnika stalne pomoći za uzdržavanje 

od strane Centra za socijalnu skrb, za vrijeme dok traje uzdržavanje. 

Centar za socijalnu skrb dužan je u slučaju promjene statusa primatelja stalne pomoći za 

uzdržavanje o tome odmah obavijestiti Jedinstveni upravni odjel Općine Marija Bistrica. 

 Rješenje o privremenom oslobađanju obveze plaćanja komunalne naknade donosi Jedinstveni 

upravni odjel uz priložene odgovarajuće dokaze. 

 

Članak 13. 

1. Zbog poticanja poduzetničke aktivnosti na području općine Marija Bistrica djelomično se 

oslobađaju plaćanja komunalne naknade u visini od 50% vlasnici, odnosno korisnici nekretnina  iz članka 

3. ove odluke u prvoj godini obavljanja poslovne djelatnosti. 

 Radi izdavanja rješenja o djelomičnom oslobađanju plaćanja komunalne naknade, vlasnik, odnosno 

korisnik nekretnine dužan je Jedinstvenom upravnom odjelu Općine dostaviti:  

-     zahtjev za djelomično oslobađanje plaćanja komunalne naknade 

-    izvod iz registra Trgovačkog suda, odnosno upis u registar obrtnika o djelatnosti koju obavlja 

- podatke o površini nekretnine koju koristi za obavljanje svoje djelatnosti. 

2. Zbog  poticanja proizvodnje mlijeka na području općine Marija Bistrica u potpunosti se oslobađaju 

plaćanja komunalne naknade vlasnici, odnosno korisnici  farmi za proizvodnju mlijeka. 

Rješenje o oslobađanju obveze plaćanja komunalne naknade donosi Jedinstveni upravni odjel uz 

priložene odgovarajuće dokaze. 

3. U slučaju obavljanja poslovne djelatnosti od osobitog strateškog značaja za Općinu Marija Bistrica 

može se vlasnike ili korisnike nekretnina iz st. 1. ovog članka osloboditi djelomičnog/potpunog plaćanja 

komunalne naknade posebnom odlukom Općinskog vijeća. 

 

 

 



MARIJA BISTRICA 31. siječnja 2019. godine BISTRIČKI GLASNIK Strana  7 BROJ: 1/19 

  

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA BISTRICA 

 

Članak 14. 

 S obzirom na uređenost i opremljenost područja komunalnom infrastrukturom i pogodnost položaja 

za stanovanje i obavljanje poslovne djelatnosti određuju se 3 zone po naseljima. 

 

I. zona obuhvaća sljedeće dijelove naselja 

1. Laz Bistrički: kućni brojevi; 1-1f  

2. Hum Bistrički: kućni brojevi; 1-13, 61-92, 173-175, 220-220f,  

3. Podgrađe: kućni brojevi; 9-10, 12-19a, 70-82f, 82h-84, 

4. Tugonica: kućni brojevi; 22a-41, 53a-81a, 81f-81h, 91-91a, 99,  

5. Podgorje Bistričko: kućni brojevi; 1-7e, 7z, 8-51, 82-91, 129-152, 172-198, 201-207, 208-213, 

6. Marija Bistrica; cijelo naselje osim kućnih brojeva u zoni II. i zoni III. 

 

II. zona obuhvaća sljedeće dijelove naselja 

1. Globočec: kućni brojevi; 1-69a, 73-100, 101-103a, 128-139, 141-154, 154c, 170-204, 209-209e, 

209k, 219-227, 205, 229-243b, 

2. Laz Bistrički:  kućni brojevi; 2-4a, 6-36, 37-37a, 38-48, 53-265e, 265g-265o, 265i, 267-283, 

3. Laz Stubički: kućni brojevi: 1-81, 

4. Hum Bistrički: kućni brojevi; 14-14b, 21-22a, 24, 33a-33b, 34-39, 92a, 92b, 92c, 93a, 94-104, 108-

141c, 142a-146a, 147-172d, 175a-175b, 175d-175j, 176-190b, 193-212a, 

5. Selnica: kućni brojevi: 1, 2-4, 5-164, 165-168, 173-202a, 216-268/1,  

6. Podgrađe: kućni brojevi; 1-8, 11, 20-48b, 49-69, 82g,  

7. Tugonica: kućni brojevi; 1-22, 42-53, 54, 81b-81d, 82-89a, 92-98, 100-181,  

8. Poljanica Bistrička: kućni brojevi, 1-88, 90-136, 144-171, 173-297a,  

9. Podgorje Bistričko: kućni brojevi; 7d, 7f-7u, 52-81, 92-106a, 107-128, 154-170, 199-200a, 213a-

242d, 243-283b, 292-320, 322-335c, 336-338a, 340-362, 368-389f, 

10. Sušobreg: kućni brojevi; 99a-121, 121e-137 

11. Marija Bistrica: Kolodvorska ulica-kućni brojevi; 55 i 57. 

 

III. zona obuhvaća sljedeće dijelove naselja 

1. Globočec: kućni brojevi; 72a, 72b, 100a, 100b,  104-120, , 121-127b,  125-137, 140,  140a, 155-

169, 207-208b, 209f-209l, 210-217, 241-242, 244-256,  

2. Laz Bistrički: kućni brojevi; 5-5k, 36a, 36b, 49-51, 265f, 265p, 265j, 284-285, 

3. Hum Bistrički: kućni brojevi; 15-20, 23-23/1, 24a-24n, 40-60, 93b, 93c, 104a-106e, 141c-141h, 

146b-146j, 174a-174h, 175c, 175k-175n, 191-192f, 213-219, 221. 

4. Selnica: kućni brojevi; 1a, 4a-4f, 164a-164h, 169-172, 203-215/1, 269-327. 

5. Podgrađe: kućni brojevi; 48c-48h,  

6. Tugonica: kućni brojevi; 1h 

7. Poljanica Bistrička: kućni brojevi; 89-89g, 137-143, 172. 

8. Podgorje Bistričko: kućni brojevi; 106b-106e, 115a-115e, 178b, 207a, 207b, 242e-242l, 283d, 

320a-320c, 335d-335i, 337, 337a, 366-367, 266a-266c. 

10. Marija Bistrica: Gajeva ulica-kućni brojevi; 13, 15, 21 i 21a. 

 

Članak 15. 

 Za zone iz članka 12. određuju se sljedeći koeficijenti zone (Kz) za obračun komunalne naknade i 

to: 

 za I. zonu koeficijent   1,00 

 za II. zonu koeficijent   0,80 

 za III. zonu koeficijent   0,60 

 

Članak 16. 

 Prema namjeni prostora za nekretnine iz članka 3. točke 1., 2. i 5. ove Odluke utvrđuju se sljedeći 

koeficijenti namjene (Kn): 

 - za stambeni prostor       1,00 

 - za garažni prostor       1,00 

 - za neizgrađeno građevinsko zemljište     0,05 



MARIJA BISTRICA 31. siječnja 2019. godine BISTRIČKI GLASNIK Strana  8 BROJ: 1/19 

  

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA BISTRICA 

 

Članak 17. 

 Koeficijent namjene (Kn) za poslovni prostor iz članka 3. točke 3. i 4. ove Odluke, ovisi o vrsti 

djelatnosti za koju se poslovni prostor koristi i utvrđuje se: 

 

 VRSTA DJELATNOSTI ZA KOJU SE KORISTI POSLOVNI 

PROSTOR 

KOEFICIJENT 

I. Neprofitne organizacije 

Ustanove 

Privatni zdravstveni djelatnici, ljekarne 

1,00 

5,00 

7,00 

II. Trgovačke djelatnosti 

- poslovni i prodajni prostor do 1000 m2 

- poslovni i prodajni prostor iznad 1000 m2 

- skladišni prostor do 300 m2  

- skladišni prostor iznad 300 m2 

 

7,00 

5,00 

7,00 

3,50 

III. Ugostiteljske, turističke djelatnosti 

- restorani, disco, noćni klub, pizzeria 

- bistro, caffe bar, slastičarna, pečenjara, fast food, gostionica i 

ostalo 

- krčma, buffet, pivnica 

- konačište, motel, hostel, pansion 

- objekti namijenjeni seoskom turizmu 

- hotel, apartmani, sobe, apartmanska naselja i kampovi 

 

9,00 

7,00 

5,00 

3,00 

1,00 

5,00 

IV. Bankarske i druge financijske djelatnosti uključiv njihove 

zastupnike, predstavnike, agente, dealere, brokere i sl.;  

djelatnost osiguranja osoba i imovine uključiv i njihove zastupnike, 

predstavnike, agente i sl.; 

djelatnost distribucije električne energije; 

benzinske crpke; 

djelatnost prometa i veza; 

komunalne djelatnosti; 

kladionice; 

prodaja igara na sreću; 

mjenjačnice; 

odvjetnici, javni bilježnici; 

zlatarne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10,00 

V. Proizvodne djelatnosti 

Skladišni prostor 

4,00 

                    

1,00 

VI. Intenzivna poljoprivredna proizvodnja (uključujući i farme) 

Skladišni prostor          

3,00 

1,00 

VII. Građevinske djelatnosti 5,00 

VIII. Objekti i poligoni auto-škola 5,00 

IX. Uslužne djelatnosti i ostalo 7,00 

  

Koeficijent namjene za građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti je 10% 

koeficijenta namjene koji je određen za poslovni prostor. 

 Za hotele, apartmanska naselja i kampove koji se nalaze na području općine Marija Bistrica visina 

godišnje komunalne naknade ne može biti veća od 1,5% ukupnoga godišnjeg prihoda iz prethodne godine. 

 

Članak 18. 

 Za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti, u 

slučaju kada se poslovna djelatnost ne obavlja više od 6 mjeseci u kalendarskoj godini, koeficijent namjene 

umanjuje se za 50%, ali ne može biti manji od koeficijenta namjene za stambeni prostor odnosno za 

neizgrađeno građevinsko zemljište. 

 



MARIJA BISTRICA 31. siječnja 2019. godine BISTRIČKI GLASNIK Strana  9 BROJ: 1/19 

  

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA BISTRICA 

 

Članak 19. 

 Visina komunalne naknade određuje se ovisno o: 

 - lokaciji nekretnine, odnosno zoni u kojoj se nekretnina nalazi; 

 - vrsti nekretnine iz članka 3. ove odluke 

  

Komunalna naknada obračunava se po četvornome metru (m²) površine nekretnine za koju se 

utvrđuje obveza plaćanja komunalne naknade, i to za: 

1. stambeni, poslovni i garažni prostor po jedinici korisne površine koja se utvrđuje na način propisan 

Uredbom o uvjetima i mjerilima za utvrđivanje zaštićene najamnine (»Narodne novine«, br. 40/97.) 

2. građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti i neizgrađeno građevinsko zemljište po 

jedinici stvarne površine. 

Iznos komunalne naknade po m2 obračunske površine nekretnine utvrđuje se množenjem 

koeficijenta zone (Kz), koeficijenta namjene (Kn) i vrijednosti boda komunalne naknade (B) 

Općinsko vijeće do kraja studenoga tekuće godine donosi odluku kojom određuje vrijednost boda 

komunalne naknade (B) koja se primjenjuje od 1. siječnja iduće godine.  

Ako Općinsko vijeće ne odredi vrijednost boda komunalne naknade (B) do kraja studenoga tekuće 

godine, za obračun komunalne naknade u sljedećoj kalendarskoj godini vrijednost boda se ne mijenja. 

 

Članak 20. 

 Rješenje o visini komunalne naknade donosi Jedinstveni upravni odjel  Općine do 31. ožujka 

tekuće godine ako se odlukom Općinskog vijeća mijenja vrijednost boda komunalne naknade (B) ili drugi 

podatak bitan za njezin izračun u odnosu na prethodnu godinu te u slučaju promjene drugih podataka bitnih 

za utvrđivanje obveze plaćanja komunalne naknade. 

Rješenjem o komunalnoj naknadi utvrđuje se iznos komunalne naknade po četvornome metru (m²) 

nekretnine, obračunska površina nekretnine, godišnji iznos komunalne naknade, mjesečni iznos komunalne 

naknade odnosno iznos obroka komunalne naknade ako se naknada ne plaća mjesečno i rok za plaćanje 

mjesečnog iznosa komunalne naknade odnosno iznosa obroka komunalne naknade ako se naknada ne plaća 

mjesečno. Rješenje o privremenom ili djelomičnom oslobađanju od plaćanja komunalne naknade 

donosi Jedinstveni upravni odjel Općine. 

Rješenje o komunalnoj naknadi donosi se i ovršava u postupku i na način propisan zakonom kojim 

se uređuje opći odnos između poreznih obveznika i poreznih tijela koja primjenjuju propise o porezima i 

drugim javnim davanjima, ako Zakonom o komunalnom gospodarstvu nije drugačije propisano. 

 Rješenje o komunalnoj naknadi, rješenje o njegovoj ovrsi te rješenje o obustavi postupka donosi 

Jedinstveni upravi odjel Općine. Protiv rješenja o komunalnoj naknadi i rješenja o njegovoj ovrsi te rješenja 

o obustavi postupka može se izjaviti žalba o kojoj odlučuje upravno tijelo Krapinsko-zagorske županije 

nadležno za poslove komunalnog gospodarstva. 

  

Članak 21. 

Komunalna naknada plaća se u tri obroka godišnje. Plaćanje komunalne naknade dospijeva zadnjeg 

dana roka navedenog na uplatnici. 

 

Članak 22. 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnoj naknadi (Službeni 

glasnik Općine Marija Bistrica  7/15). 

 

Članak 23. 

 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasniku Općine Marija Bistrica. 

 

KLASA: 363-03/19-01/2 

URBROJ: 2113/02-02-19-2 

Marija Bistrica, 29. siječnja 2019. god. 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Teodor Švaljek, ing. 

______________________________________________________________________________________ 

 



MARIJA BISTRICA 31. siječnja 2019. godine BISTRIČKI GLASNIK Strana  10 BROJ: 1/19 

  

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA BISTRICA 

 

Temeljem članka 78. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18) i članka 30. 

Statuta Općine Marija Bistrica (Službeni glasnik Općine Marija Bistrica 2/18), Općinsko Vijeće Općine 

Marija Bistrica na svojoj 17. sjednici održanoj dana 29. siječnja 2019. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

O KOMUNALNOM DOPRINOSU 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom propisuju se: zone na području Općine Marija Bistrica za plaćanje komunalnog dopirnosa, 

jedinična vrijednost komunalnog doprinosa po pojedinim zonama, način i rokovi plaćanja komunalnog 

doprinosa kao i slučajevi ostvarivanja prava na povrat komunalnog dopsinosa, opći uvjeti i razlozi za 

djelomično ili potpuno oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa. 

 

Članak 2. 

(1) Komunalni doprinos je novčano javno davanje koje se plaća za korištenje komunalne infrastrukture na 

području Općine Marija Bistrica i položajne pogodnosti građevinskog zemljišta u naselju prilikom građenja 

ili ozakonjenja građevine, ako Zakonom o komunalnom gospodarstvu nije propisano drukčije.  

(2) Komunalni doprinos je prihod Proračuna Općine Marija Bistrica koji se koristi samo za financiranje 

građenja i održavanja komunalne infrastrukture. 

 

 

II. OBVEZNIK PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 3. 

Komunalni doprinos plaća vlasnik zemljišta na kojem se gradi građevina ili se nalazi ozakonjena 

građevina, odnosno investitor ako je na njega pisanim ugovorom prenesena obveza plaćanja komunalnog 

doprinosa. (u daljnjem tekstu: Obveznik). 

 

 

III. OBRAČUN KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 4. 

(1) Komunalni doprinos za zgrade obračunava se množenjem obujma zgrade koja se gradi ili je izgrađena 

izraženog u kubnim metrima (m3) s jediničnom vrijednošću komunalnog doprinosa u zoni u kojoj se zgrada 

gradi ili je izgrađena. 

(2) Komunalni doprinos za otvorene bazene i druge otvorene građevine te spremnike za naftu i druge 

tekućine s pokrovom čija visina se mijenja, obračunava se množenjem tlocrtne površine građevine koja se 

gradi ili je izgrađena izražene u četvornim metrima (m2) s jediničnom vrijednošću komunalnog doprinosa u 

zoni u kojoj se građevina gradi ili je izgrađena. 

(3) Ministar u čijem je djelokrugu komunalno gospodarstvo pravilnikom pobliže propisuje način 

utvrđivanja obujma i površine građevina u svrhu obračuna komunalnog doprinosa. 

 

Članak 5. 

(1) Ako se postojeća zgrada uklanja zbog građenja nove zgrade ili ako se postojeća zgrada dograđuje ili 

nadograđuje, komunalni doprinos obračunava se na razliku obujma zgrade u odnosu na prijašnji obujam 

zgrade. 

(2) Ako je obujam zgrade koja se gradi manji ili jednak obujmu postojeće zgrade koja se uklanja, ne plaća 

se komunalni doprinos, a o čemu nadležno tijelo donosi rješenje kojim se utvrđuje da ne postoji obveza 

plaćanja komunalnog doprinosa. 

(3) Odredbe ovoga članka na odgovarajući se način primjenjuju i na obračun komunalnog doprinosa za 

građevine koje nisu zgrade, te na obračun komunalnog doprinosa za ozakonjene građevine. 

 

 



MARIJA BISTRICA 31. siječnja 2019. godine BISTRIČKI GLASNIK Strana  11 BROJ: 1/19 

  

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA BISTRICA 

 

IV. ZONE PLAĆANJA  

 

Članak 6. 

Zone se određuju s obzirom na uređenost i opremljenost zone komunalnom infrastrukturom i položaj 

područja zone te se utvrđuju četiri zone na području Općine Marija Bistrica grafički prikazane na HOK-u 

mj = 1: 10.000, a koja je sastavni dio ove Odluke kako slijedi: 

 I. zona - gređevinska područja u naselju Marija Bistrica, dio građ. područja Podgorje Bistričko 

(nastavak Zagrebačke ulice do D29) – na karti označena žutom bojom; 

 II. zona - građevinska područja vezana uz državnu cestu D29 u naseljima Tugonica, Podgrađe, 

Hum Bistrički, Laz Bistrički, Laz Stubički i Podgorje Bistričko, građevinska područja vezana uz državnu 

cestu D307 u naselju Hum Bistrički – na karti označena zelenom bojom; 

 III. zona - gređevinska područja uz županijske i lokalne ceste u naseljima Selnica, Hum Bistrički, 

Podgrađe, Sušobreg, Poljanica Bistrička, Globočec, Podgorje Bistričko – na karti označena plavom bojom; 

 IV. zona – ostala naselja i dijelovi naselja koji nisu obuhvaćeni zonama 1., 2. i 3. 

 

V. JEDINIČNA VRIJEDNOST KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 7. 

(1) Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa u zoni iskazana u kunama po m3 građevine (kn/m3) 

iznosi: 

R.br. Namjena građevine 
Zona 

I II III IV 

1. Stambena, garažna, poslovni prostor 15,00 12,00 8,00 4,00 

2. Industrijska odnosno gospodarsko-proizvodna  14,00 11,00 7,00 3,00 

3. Gospodarska i poljoprivredna 13,00 10,00 6,00 2,00 

 

 

VI. NAČIN I ROKOVI PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 8. 

Komunalni doprinos plaća se jednokratno u roku od 15 dana od dana izvršnosti rješenja o komunalnom 

doprinosu, ili obročno. 

Obročna otplata komunalnog doprinosa odobrava se rješenjem o komunalnom doprinosu na zahtjev 

obveznika plaćanja komunalnog doprinosa, ukoliko je iznos utvrđenog komunalnog doprinosa veći od 

1.000,00 kuna, na sljedeći način: 

 - na iznos komunalnog doprinosa od 1.001,00 kn – 5.000,00 kn najviše 6 obroka 

 - na iznos iznad 5.001,00 kn najviše 12 obroka. 

Kod obročne otplate komunalnog doprinosa, prvi obrok dospijeva u roku od 15 dana od dana izvršnosti 

rješenja o komunalnom doprinosu, a ostali obroci nastavno dospijevaju svakih 30 dana nakon roka 

dospijeća prvog obroka. 

Ako obveznik komunalnog doprinosa ne podnese zahtjev za obročnu otplatu, odnosno ako je iznos 

utvrđenog komunalnog doprinosa 1.000,00 kuna ili manje, Jedinstveni upravni odjel izdaje rješenje s 

jednokratnim plaćanjem. 

Kod jednokratnog plaćanja izvršenog u roku iz stavka 1. ovog članka, obvezniku se odobrava popust od 

25% na iznos utvrđenog komunalnog doprinosa. 

Propuštanjem plaćanja cjelokupnog iznosa komunalnog doprinosa s popustom u roku iz stavka 1. ovog 

članka, neovisno o tome da li plaćanje nije izvršeno u dijelu ili u cijelosti te neovisno o razlozima 

neplaćanja, obveznik nema pravo na popust i obvezan je platiti iznos utvrđenog komunalnog doprinosa bez 

popusta, sa zateznom kamatom koja se obračunava na dospjeli neplaćeni dio tog iznosa bez popusta. 

U slučaju zakašnjenja s uplatom pojedinog obroka, cjelokupni neuplaćeni iznos komunalnog doprinosa 

dospijeva na naplatu s prvim narednim danom, računajući od dana s kojim je obveznik bio dužan uplatiti 

dospio obrok. 

Na nepravovremeno uplaćene iznose komunalnog doprinosa plaćaju se zatezne kamate u visini propisanoj 

za nepravovremeno uplaćene iznose javnih prihoda. 



MARIJA BISTRICA 31. siječnja 2019. godine BISTRIČKI GLASNIK Strana  12 BROJ: 1/19 

  

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA BISTRICA 

 

Plaćanje komunalnog doprinosa za ozakonjenje zgrada može se suglasno Zakonu o postupanju s 

nezakonito izgrađenim zgradama odgoditi za godinu dana od dana izvršnosti rješenja. 

 

VII. OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 9. 

Općina Marija Bistrica ne plaća komunalni doprinos na svom području. 

 

Članak 10. 

Komunalni doprinos ne plaća se za građenje i ozakonjenje: 

- komunalne infrastrukture i vatrogasnih domova 

- vojnih građevina, 

- prometne, vodne, komunikacijske i elektroničke komunikacijske infrastrukture, 

- nadzemnih i podzemnih produktovoda i vodova, 

- sportskih i dječjih igrališta, 

- ograda, zidova i potpornih zidova, 

- parkirališta, cesta, staza, mostića, fontana, cisterna za vodu, septičkih jama, sunčanih kolektora, 

fotonaponskih modula na građevnoj čestici ili obuhvatu zahvata u prostoru postojeće građevine ili na 

postojećoj građevini, koji su namijenjeni uporabi te građevine, 

- spomenika. 

Općinski načelnik će uz suglasnost Općinskog vijeća osloboditi obveze plaćanja komunalnog doprinosa 

vlasnike odnosno investitore koji grade građevine namijenjene za vjerske potrebe, zdravstvenu djelatnost, 

socijalnu skrb, obranu države, kulturu, tehničku kulturu, sport, predškolsko, odnosno i srednje obrazovanje, 

građevine koje su od javnog interesa i interesa za Općinu Marija Bistrica te građevine za potrebe javnih 

ustanova i trgovačkih društava koja su u vlasništvu Općine Marija Bistrica.  

Općinski načelnik će uz suglasnost Općinskog vijeća djelomično ili potpuno, na njihov zahtjev osloboditi 

od plaćanja komunalnog doprinosa investitore, gospodarske subjekte koji neće objekt prodavati najmanje 

10 godina, a što se odnosi na gradnju, rekonstrukciju, dogradnju ili nadogradnju poslovnog ili proizvodnog 

prostora u svojem vlasništvu, a sve u cilju poticanja poduzetničke aktivnosti. 

Temeljem Odluke Općinskog načelnika (uz suglasnost Općinskog vijeća) iz stavaka 2. i 3. ovog članka, 

rješenje o oslobođenju donosi Jedinstveni upravni odjel. 

 

Članak 11. 

Na temelju odluke Općinskog načelnika, a na zahtjev obveznika, isti će se djelomično u visini do 50 % 

osloboditi plaćanja komunalnog doprinosa, ukoliko pripada jednoj od sljedećih kategorija obveznika: 

 

- Hrvatski branitelji, u postupcima prema Zakonu o postupanju sa nezakonito izgrađenim objektima, 

- Obveznicima plaćanja komunalnog doprinosa u postupcima prema Zakonu o postupanju sa nezakonito 

izgrađenim objektima obračunati će se komunalni doprinos prema vrsti objekta za najniži iznos utvrđen kao 

za zonu 4 

- fizička osoba, za građevinu namijenjenu za stanovanje za svoje potrebe, a ima četvero ili više djece 

starosti do 21 godinu, a koji žive u zajedničkom kućanstvu i nema drugi ili na odgovarajući način riješeno 

stambeno pitanje, 

- invalidna osoba s utvrđenim invaliditetom od najmanje 70 %,  

- obveznik koji prima minimalnu zajamčenu naknadu putem centra za socijalnu skrb.  

Oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa korisnicima minimalne zajamčene naknade vrši se samo za 

stambeni prostor koji služi za stalno stanovanje i uz predočenje dokaza o ostvarivanju minimalne 

zajamčene naknade, 

- obveznik koji prima mirovinu sa zaštitnim dodatkom, uz predočenje dokaza o primanju zaštitnog dodatka. 

Zaštitni dodatak se može koristiti kao kategorija za oslobođenje od plaćanja komunalnog doprinosa samo 

ukoliko se isplaćuje od strane RH 

- obveznici koji koriste pravo na društveno poticanu stanogradnju POS – uz predočenje valjanog dokaza o 

korištenju istog. 

Pravo na djelomično oslobođenje iz ovog članka može se ostvariti samo jednom. 

Rješenje o djelomičnom oslobođenju donosi Jedinstveni upravni odjel. 



MARIJA BISTRICA 31. siječnja 2019. godine BISTRIČKI GLASNIK Strana  13 BROJ: 1/19 

  

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA BISTRICA 

 

VIII. RJEŠENJE O KOMUNALNOM DOPRINOSU 

 

Članak 12. 

Rješenje o komunalnom doprinosu donosi Jedinstveni upravni odjel Općine Marija Bistrica na temelju ove 

Odluke u postupku pokrenutom po: 

- službenoj dužnosti - u skladu s Odlukom o komunalnom doprinosu koja je na snazi na dan pravomoćnosti 

građevinske dozvole, pravomoćnosti rješenja o izvedenom stanju, odnosno koja je na snazi na dan 

donošenja rješenja o komunalnom doprinosu ako se radi o građevini koja se prema Zakonu o gradnji može 

graditi bez građevinske dozvole 

- po zahtjevu stranke – u skladu s Odlukom o komunalnom doprinosu koja je na snazi u vrijeme 

podnošenja zahtjeva stranke za donošenje tog rješenja. 

Ako je Općina Marija Bistrica u skladu s Zakonom o prostornom uređenju sklopila ugovor kojim se 

obvezuje djelomično ili u cijelosti prebiti potraživanja s obvezom plaćanja komunalnog doprinosa, rješenje 

o komunalnom doprinosu donosi se i u skladu s tim ugovorom. U slučaju da su troškovi izgradnje 

predmetnih objekata komunalne infrastrukture manji od utvrđenog iznosa komunalnog doprinosa obveznik 

je dužan platiti njegovu razliku. 

 

Članak 13. 

Rješenje o komunalnom doprinosu donosi se po pravomoćnosti građevinske dozvole odnosno rješenja o 

izvedenom stanju, a u slučaju građenja građevina koje se prema posebnim propisima grade bez građevinske 

dozvole nakon prijave početka građenja ili nakon početka građenja. 

Iznimno od stavka 1. ovoga članka, rješenje o komunalnom doprinosu za skladište i građevinu namijenjenu 

proizvodnji donosi se po pravomoćnosti uporabne dozvole odnosno nakon što se građevina te namjene 

počela koristiti, ako se koristi bez uporabne dozvole. 

Uporabna dozvola za skladište ili građevinu namijenjenu proizvodnji dostavlja se na znanje jedinici lokalne 

samouprave na čijem se području nalazi skladište odnosno građevina. 

 

Članak 14. 

Rješenje iz prethodnog članka ove Odluke sadrži: 

- podatke o obvezniku komunalnog doprinosa, 

- iznos sredstava komunalnog doprinosa koji je obveznik dužan platiti, 

- obvezu, način i rokove plaćanja komunalnog doprinosa i 

- prikaz načina obračuna komunalnog doprinosa za građevinu koja se gradi ili je izgrađena s iskazom 

obujma, odnosno površine građevine i jedinične vrijednosti komunalnog doprinosa. 

Rješenje o komunalnom doprinosu koje nema sadržaj propisan prethodnim stavkom ovog članka, ništavo 

je. 

 

Članak 15. 

Jedinstveni upravni odjel izmijeniti će po službenoj dužnosti ili po zahtjevu obveznika komunalnog 

doprinosa odnosno investitora ovršno odnosno pravomoćno rješenje o komunalnom doprinosu ako je 

izmijenjena građevinska dozvola, drugi akt za građenje ili glavni projekt na način koji utječe na obračun 

komunalnog doprinosa. 

Rješenjem o izmjeni rješenja o komunalnom doprinosu u slučaju iz stavka 1. Ovog članka obračunat će se 

komunalni doprinos prema izmijenjenim podacima i odrediti plaćanje odnosno povrat razlike komunalnog 

doprinosa u skladu s odlukom o komunalnom doprinosu u skladu s kojem je rješenje o komunalnom 

doprinosu doneseno. 

Obveznik odnosno investitor u slučaju iz odredbe stavaka 1. i 2. ovog članka nema pravo na kamatu od 

dana uplate komunalnog doprinosa do dana određenog rješenjem za povrat doprinosa. 

 

Članak 16. 

Jedinstveni upravni odjel poništiti će po zahtjevu obveznika komunalnog doprinosa odnosno investitora 

ovršno odnosno pravomoćno rješenje o komunalnom doprinosu ako je građevinska dozvola odnosno drugi 

akt za građenje oglašen ništavim ili poništen bez zahtjeva odnosno suglasnosti investitora. 



MARIJA BISTRICA 31. siječnja 2019. godine BISTRIČKI GLASNIK Strana  14 BROJ: 1/19 

  

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA BISTRICA 

 

Rješenjem o poništavanju rješenja o komunalnom doprinosu u slučaju iz stavka 1. ovog članka odredit će 

se i povrat uplaćenog komunalnog doprinosa u roku koji ne može biti dulji od dvije godine od dana 

izvršnosti rješenja. 

Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor u slučaju iz odredbe stavaka 1. I 2. ovog članka nema 

pravo na kamatu od dana uplate komunalnog doprinosa do dana određenog rješenjem za povrat doprinosa. 

 

Članak 17. 

Iznos komunalnog doprinosa plaćen za građenje građevine na temelju građevinske dozvole odnosno drugog 

akta za građenje koji je prestao važiti jer građenje nije započeto ili građevinske dozvole odnosno drugog 

akta za građenje koji je poništen na zahtjev ili uz suglasnost investitora uračunava se kao plaćeni dio 

komunalnog doprinosa koji se plaća za građenje na istom ili drugom zemljištu na području iste jedinice 

lokalne samouprave, ako to zatraži obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor. 

Obveznik komunalnog doprinosa nema pravo na kamatu za iznos koji je uplaćen niti 

na kamatu za iznos koji se uračunava kao plaćeni dio komunalnog doprinosa kojim se plaća građenje na 

istom ili drugom zemljištu. 

 

Članak 18. 

Rješenje o komunalnom doprinosu donosi se i ovršava u postupku i na način propisan zakonom kojim se 

uređuje opći odnos između poreznih obveznika i poreznih tijela koja primjenjuju propisa o porezima i 

drugima javnim davanjima, ako Zakonom o komunalnom gospodarstvu nije propisano drugačije. 

Protiv rješenja o komunalnom doprinosu i rješenja o njegovoj ovrsi, rješenja o njegovoj izmjeni, dopuni, 

ukidanju ili poništenju, rješenja o odbacivanju ili odbijanju zahtjeva za donošenje tog rješenja, te rješenja o 

obustavi postupka može se izjaviti žalba o kojoj odlučuje upravno tijelo Krapinsko zagorske županije 

nadležno za poslove komunalnog gospodarstva. 

 

IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 19. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnom doprinosu Općine Marija 

Bistrica (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije broj 3/05 i Službeni glasnik Općine Marija Bistrica 

1/13). 

  

Članak 20. 

 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasniku Općine Marija Bistrica. 

 

KLASA: 363-01/19-01/4 

URBROJ: 2113/02-02-19-1 

U Mariji Bistrici, 29. siječnja 2019. godine 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Teodor Švaljek, ing. 

______________________________________________________________________________________ 

 

Temeljem članka 57. stavak 3. Zakona o porezu na dohodak (NN 115/16, 106/18), članka 2. Pravilnika o 

paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu (NN 1/19) i članka 

30. Statuta Općine Marija Bistrica (Službeni glasnik Općine Marija Bistrica br. 2/18), Općinsko vijeće 

Općine Marija Bistrica na 17. sjednici održanoj dana 29. siječnja 2019. godine donosi  

 

ODLUKU O VISINI PAUŠALNOG POREZA  

ZA DJELATNOSTI IZNAJMLJIVANJA I SMJEŠTAJA U TURIZMU 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u 

kampu/ili kamp odmorištu i po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj na području općine 

Marija Bistrica neovisno o prebivalištu ili uobičajenom boravištu poreznog obveznika.  



MARIJA BISTRICA 31. siječnja 2019. godine BISTRIČKI GLASNIK Strana  15 BROJ: 1/19 

  

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA BISTRICA 

 

Članak 2. 

 Visina godišnjeg paušalnog poreza se utvrđuje po krevetu, po smještajnoj jedinici u kampu i/ili 

kamp odmorištu i po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj u iznosu od 150,00 kuna. Visina 

godišnjeg paušalnog poreza se utvrđuje jednako za sva naselja bez obzira na razred. 

 

Članak 3. 

 Visina paušalnog poreza na dohodak utvrđuje se za područja sljedećih naselja u kojima se pružaju 

djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu: 

Marija Bistrica - A razred 

Podgrađe - D razred 

Tugonica - D razred 

Selnica - D razred 

Laz Bistrički - D razred 

Laz Stubički - D razred 

Podgorje Bistričko - D razred 

Globočec - D razred 

Poljanica Bistrička - D razred 

Hum Bistrički - D razred 

Sušobreg Bistrički – D razred. 

 

Članak 4. 

Godišnji paušalni porez na dohodak plaća se tromjesečno do kraja svakog tromjesečja u visini ¼ 

godišnjeg paušalnog poreza na dohodak. 

 

Članak 5. 

Jedinstveni upravni odjel Općine Marija Bistrica vodit će propisane evidencije o obveznicima 

paušalnog poreza sukladno Zakonu i Pravilniku. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan nakon objave u Službenom glasniku Općine Marija Bistrica. 

 

KLASA: 334-10/19-01/1 

URBROJ: 2113/02-02-19-1 

U Mariji Bistrici, 29.01.2019. godine 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Teodor Švaljek, ing. 

______________________________________________________________________________________ 

 

Temeljem članka 33. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  (NN 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17) i članka 30. Statuta Općine Marija 

Bistrica (Službeni glasnik Općine Marija Bistrica br. 2/18), Općinsko vijeće Općine Marija Bistrica na 17. 

sjednici održanoj dana 29. siječnja 2019. godine donosi  

 

ODLUKU O IZMJENI POSLOVNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA  

OPĆINE MARIJA BISTRICA 

 

Članak 1. 

 

U Poslovniku Općinskog vijeća Općine Marija Bistrica KLASA: 012-01/13-01/1, URBROJ: 2113/02-01-

12-4 od 26. ožujka 2013. godine članak 56. stavak 2. mijenja se i glasi: 

  

"Poziv za sjednicu s materijalima koji se odnose na prijedlog dnevnog reda dostavlja se vijećnicima 5 dana 

prije održavanja sjednice. Ako je na dnevnom redu donošenje ili rebalans proračuna poziv za sjednicu s 

materijalima koji se odnose na prijedlog dnevnog reda dostavlja se vijećnicima 7 dana prije održavanja 



MARIJA BISTRICA 31. siječnja 2019. godine BISTRIČKI GLASNIK Strana  16 BROJ: 1/19 

  

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA BISTRICA 

 

sjednice. Samo iz osobito opravdanih razloga ovaj rok se može skratiti. Opravdani razlozi se navode 

pisanim putem u pozivu." 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave u Službenom glasniku Općine Marija Bistrica. 

 

KLASA: 012-01/19-01/1 

URBROJ: 2113/02-02-19-1 

Marija Bistrica, 29. siječnja 2019. god. 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Teodor Švaljek, ing. 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MARIJA BISTRICA 31. siječnja 2019. godine BISTRIČKI GLASNIK Strana  17 BROJ: 1/19 

  

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA BISTRICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 “Bistrički glasnik” 
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA BISTRICA 

IZDAJE: OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MARIJA BISTRICA 
NOVINE IZLAZE PO POTREBI 

ODGOVORNI UREDNIK: 
Suzana Hajnić, upr.prav. 

tel: 049/469-119; fax: 049/469-595 
e-mail: opcina.marija.bistrica@kr.t-com.hr 

www.marija-bistrica.hr 

 

 


